
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 22/2017 ze dne 26. 7. 2017  

  
1. Váš úřad má jako ohlašovna ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb. - o evidenci obyvatel a rodných číslech 
- povinnost podle ustanovení § 10c tohoto zákona „zajistit pro fyzické osoby, které mají v jejím sídle 
trvalý pobyt, vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu s poučením“. 
 
2. Jakým způsob Váš úřad nakládá s oznámeními o uložení zásilek a výzvami s poučením, v případě 
zásilek zaslaným fyzickým osobám, které mají v sídle Vašeho úřadu trvalý pobyt, které jsou zároveň 
odesilatelem označeny poznámkou „Neukládat“? Konkrétně pak: jak dlouho je oznámení o uložení 
zásilky a výzva s poučením v případě takovýchto zásilek uloženo na vhodném místě ve smyslu 
ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb.?   
 
Vyřizoval: Odbor organizační – informace zaslány dne 27. 7. 2017  

  

TEXT ODPOVĚDI  

   
K Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 25. 7. 2017 sdělujeme následující:  
 
1. Ve smyslu § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, je na Magistrátu 
města Karviné určeným úložním místem podatelna.  
 
2. Došlá oznámení o uložení zásilek a výzvy s poučením, pro fyzické osoby, jejichž adresou trvalého 
pobytu je sídlo ohlašovny, na kterých je uvedena poznámka „Neukládat“, zůstávají na podatelně 10 
dnů.  
 


